
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 515 del 31/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 338 DEL 31/12/2022 
PROPOSTA N. 601 del 31/12/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO 12/12/2022 - 12/01/2023 – 

PROROGA AFFIDAMENTO DITTA IACOBUCCI MARCO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta il seguente provvedimento: 

 

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n 062/T del 28.03.2019, si è proceduto 

all’affidamento alla ditta IACOBUCCI Marco periodo dal 01.04.2019 al 30.06.2022 del servizio del 

trasporto scolastico comunale;  

 

CONSIDERATO che durante il periodo dell’appalto si è verificata una 

pandemia di enormi dimensioni a livello mondiale (COVID 19), pertanto il servizio è 

stato sospeso per diversi mesi , senza che la ditta sia stata remunerata;  

 

CONSIDERATO che alla ditta IACOBUCCI Marco con sede in Scafa alla via 

Corso I Maggio, 308, è stata concessa una proroga fino al 12.12.2022, giusta determina 

dirigenziale n 182/T del 05.09.2022; 

 

DATO atto che la ditta IACOBUCCI Marco con sede in Scafa alla via Corso I 

Maggio, 308, interpellato verbalmente, ha manifestato la volontà di effettuare il 

trasporto scolastico per la durata dal 12/12/2022 al 12/01/2023, per l’importo 

complessivo di € 4.302,10 IVA compresa, pari a una mensilità dell’anno scolastico 

2022/2023; 

 

RITENUTO di non interrompere il servizio, si è ritenuto di affidare lo stesso 

alla stessa ditta, in quanto il Comune non possiede personale idoneo per la gestione 

diretta; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2022 

EVIDENZIATO che da una indagine di mercato, per quanto possibile, dato il 

tempo ristretto, sono state interpellate diverse ditte, le quali non hanno manifestato la 

loro volontà allo svolgimento del servizio allo stesso costo; 

 

DATO atto che l’unica ditta disponibile è risultata IACOBUCCI Marco con sede 

in Scafa alla via Corso I Maggio, 308  al prezzo di € 4.302,10 compreso IVA, mensile, 

per lo svolgimento del servizio, così come da convenzione allegata; 

 

VISTO l'art. 107 del Dlgs 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO lo statuto del Comune; 

 

VISTA il regolamento dei contratti e di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta IACOBUCCI Marco con sede in Scafa alla via Corso I Maggio, 

308, il servizio del trasporto scolastico dal 12/12/2022 al 12/01/2023, per l’importo 

complessivo di € 4.302,10 IVA compresa, pari alla mensilità dell’anno scolastico 

precedente; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 4.302,10 IVA compresa sul cap. 830 del 

bilancio corrente esercizio; 

3) Di approvare lo schema di convenzione, che si allega in copia; 

4) Di  invitare l’impresa IACOBUCCI Marco con sede in Scafa alla via Corso I 

Maggio, 308, a produrre la documentazione necessaria alla stipulazione del 

contratto entro il termine che sarà assegnato dal Responsabile del Servizio a pena 

di decadenza; 

5) Di dare atto che sono a completo carico del contraente privato tutte le spese di 

contratto; 

6) E’ di competenza del sottoscritto l’adozione del provvedimento di liquidazione della 

spesa previa acquisizione della documentazione prescritta (fattura, ecc.) ed 

accertamento della regolarità della prestazione. 

 

La presente determinazione, esecutiva del precedente atto, è soggetta a 

pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 189, del D.Lgs 18/08/2000, n 267; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificata, 

viene trasmessa al servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti; 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il Responsabile del Provvedimento 

è il geom MASTRODICASA Antonio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefonico allo 085/8574131; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 31/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 601 del 31/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASTRODICASA ANTONIO in data 31/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 601 del 31/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 31/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 955 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASTRODICASA ANTONIO 

attesta che in data 31/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

515 del 31/12/2022 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO 12/12/2022 - 12/01/2023 – PROROGA 

AFFIDAMENTO DITTA IACOBUCCI MARCO 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASTRODICASA ANTONIO il 31/12/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


